
  

Lo! o RESOLUCION No: 06-G-1J-0006574. 
noo ss. .?. 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

* ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
. causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 

declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

  

          

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón ]Fecha Cantón|Fecha | 

75273 AGRICOLA PRESAM S.A. 30 GUAYAQUIL 20/12/1994 GUAYAQUIL 18/07M1996 

O 43028 AGRICOLA QUILICHAO SA 13 GUAYAQUIL 16M0/1985 GUAYAQUIL — 11/12/1985 

2 40005 AGRICOLA RAMAR C.A, / 13 GUAYAQUIL 12/05/1982 GUAYAQUIL 02/06/1982 
3323 AGRICOLA SAN ELIAS SA O GUAYAQUIL 10/07/1958 GUAYAQUIL 01/09/1958 

70046 AGRICOLA SILVA S.A. AGROSIL 4 GUAYAQUIL 04/03/1994 GUAYAQUIL 07/04/1994 
58769 AGRICOLA SOPELCASA. 7 GUAYAQUIL 29/12/1989 GUAYAQUIL 08/05/1990 
56421 AGRICOLA SURVEÍ S.A, 17 GUAYAQUIL 30/12/1988 GUAYAQUIL 17/02/1989 

AGRICOLA VALENTINA. - 
100459 AGRIVALENTINA C, LTDA. 25 GUAYAQUIL. 20/11/1999 GUAYAQUIL 10/02/2000 

44458 AGRICOLA Y GANADERA SOLOOR $. A. 25 GUAYAQUIL 22/06/1987 GUAYAQUIL 18/06/1987 
AGRICOLA Y GANADERA TENGUEL S.A, 

. 100218 AGROTEN 16 GUAYAQUIL 02/02/2000 GUAYAQUIL 03/03/2000 
, AGRICOLA Y PREDIAL DEL ECUADOR / 
! 4297 SA APECA 8 GUAYAQUIL 22/03/1965 GUAYAQUIL 27/03/1965 

! 73756. AGRICOLA ZURIVE S.A. 21 GUAYAQUIL. 07/11/1995 GUAYAQUIL” 08/12/1995 
- 71826 AGRICOLAHOLD 8.A, 26 GUAYAQUIL 20/02/1995 GUAYAQUIL 16/03/1995 

65275 AGRICULTESA S.A. 21 GUAYAQUIL 23/07/1991 GUAYAQUIL 15/08/1991 
AGRICULTURA INTELIGENTE S.A. 

108462 SMARTAG 7 GUAYAQUIL 03/04/2000 GUAYAQUIL 12/05/2000 
AGRIFEXPORT C.A. (AGRICOLA 

e FECUNDA EXPORTACIONES E 
80410 IMPORTACIONES) 25 GUAYAQUIL 26/09/1997 GUAYAQUIL 13/11/1997 

102859 AGRIGAL S.A. 26 GUAYAQUIL 14/08/2000 GUAYAQUIL 15/12/2000 
9 83954 AGRILIMON S.A. 5 GUAYAQUIL. 24/11/1998 GUAYAQUIL 12/01/1999 

100107 AGRIMILLEÑIÚM S.A. 21 GUAYAQUIL. 05/01/2000 GUAYAQUIL 27/01/2000 

84224 AGRIMULTID S.A. * 21 GUAYAQUIL. 18/12/1998 GUAYAQUIL 03/02/1999 
107829 AGRINDIN SAA. : 21 GUAYAQUIL 17/01/2002 GUAYAQUIL 03/04/2002 
69327 AGRINSER S.A, 21 GUAYAQUIL 15/08/1983 GUAYAQUIL 27/10/1993 

100823 AGRIPLAST S.A, : 21 GUAYAQUIL 18/04/2000 GUAYAQUIL 12/05/2000 

65857 AGRIPOL S.A. 21 GUAYAQUIL 10/10/1981 GUAYAQUIL 18/11/1981 
80132 AGRÍPROJECTS A. 38 GUAYAQUIL 22/12f1997 GUAYAQUIL 19/01/1998 

83968 AGRO IMPORT S.A. AGIMPSA 30 GUAYAQUIL. 23/07/1998 GUAYAQUIL 22/01/1999 
AGRO INDUSTRIA ENGUNGA C. LTDA. 

20424 AGRIGUNGA 30 GUAYAQUIL 20/07/1988 GUAYAQUIL 21/09/1998 
AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA LA 
BELDACA SOCIEDAD ANONIMA 

42926 AGRIBELDACA 24 GUAYAQUIL 17/07/1985 GUAYAQUIL 10/09/1985 
AGRO INDUSTRIAL Y GANADERA 

42754 MADURO SA AGRIMADURO 24 GUAYAQUIL 17/07/1985 GUAYAQUIL 05/09/1985 
AGRO-ALIMENTARIOS MULTIPLES DEL 

109191 ECUADOR S.A, POLIS-AGRO 21 GUAYAQUIL 13/08/2002 GUAYAQUIL 19/08/2002 

65812 AGROBAG S:A, 21 GUAYAQUIL 10/10/1981 GUAYAQUIL 08/11/1991 

100069 AGROBELLO S.A. 30 GUAYAQUIL 04/02/2000 GUAYAQUIL 03/03/2000 

59715 AGROBIOLOGICOS S.A. ASRERBFICO: Que es Hal 00d deu a rielña 17/1993 GUAYAQUIL 07/09/1993 

98766 AGROCAMARONERA UT iSta en el aida An lstito2do 01/1999 GUAYAQUIL 09/08/1999 

” Guayequih_., a 

Are Am 
e ri 3 - Ab. Miguel Martínez Dávalos 

SUGAOTARIO OÉNGRAL 
DE LA INTENDENCIA PE COMPAÑ10S 

: DS OUAYAQUA



    

107684. AGRODULCE S.A. : 21 GUAYAQUIL 

106469 

73956". 

103856 

80862 

40211 

101541 

106432 

40934 

43113 

108653 

101768 

109127 

83509 

100853 

100255 

83486 

109458 

103814 

105199 

29197 

106500 

108803 

65502 

77028 

105214 

101685 

73721 

101714 

108970 

77301 

58525 

104905 

41471 

57939 

77506 

102150 

100830 

76772 

108983 

103339 

106488 

108979 

77851 

80414 

105949 

65872 

72172 

92268 

102836 

98944 

105577 

"AGROEXITO S.A, > 39 GUAYAQUIL 
AGROEXPA, AGRICOLA 
EXPORTADORA S.A, 13 GUAYAQUIL 
AGROFACTOR S.A. 17 GUAYAQUIL 
AGROFARMA S.A. 21 GUAYAQUIL 
AGROGEN GENETICA AGROPECUARIA 
SA 18 GUAYAQUIL 
AGROHIDRO S.A. 30 GUAYAQUIL 
AGROHOLD CIA. LTDA. 13 GUAYAQUIL 
AGROINDUSTRIA TROPICAL PAREDES 
(AGROTOPA) S.A. 7 GUAYAQUIL 
AGROINMOBILIARIA POTOSI SA 21 "GUAYAQUIL 
AGROINSTRUTEL S.A. : 21 GUAYAQUIL 
AGROLATIN C.A. AGROCHEMICALS OF 
LATIN AMERICA : 16 GUAYAQUIL 
AGROLIPIO S.A. 21 GUAYAQUIL 
AGROMANEJO S.A. 36 GUAYAQUIL 
AGRONUVI5.A. 30 GUAYAQUIL 
AGROPACKING S.A. 29 GUAYAQUIL 
AGROPECUARIA ZEA-MAR 
AGROZEMAR S.A. 16 GUAYAQUIL 
AGROPREMIUM S.A. 33 GUAYAQUIL 
AGRORIASA S.A, 1. BALZAR 
AGROTEAM S.A, 21 GUAYAQUIL 
AGROTECNOLOGIA ISRAEL AGTESIS 
CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 

* 

AGROTEKA S.A. 21 GUAYAQUIL 
AGROTOTAL S.A. 33 GUAYAQUIL 
AGROVALORES $ A. CASA DE 
VALORES . 21 GUAYAQUIL 
AGROYSTUR S.A. *! 30 GUAYAQUIL 
AGRUPACION MINERA SAN VICENTE 
AMISAV S.A, 16 GUAYAQUIL 

_ AGUAS DEL PACIFICO S.A, AGUAPAC 30 GUAYAQUIL 
AGUILA INTERNACIONAL DE CARGA 
AGUICA S.A, : 1. SANTA ELENA 
AGUINE SA, 16 GUAYAQUIL 
AIARDIS.A. ! 26 GUAYAQUIL 
AIBARSA S.A. 1 SANTA ELENA 
AIJURO S.A. 15 GUAYAQUIL 
AIRDEO S.A. 18 GUAYAQUIL 
AISPOL AISLAMIENTOS POLITERMICOS 

SA 7 GUAYAQUIL 
AKITA S.A. 21 GUAYAQUIL 
AKITACORP S.A. 7 GUAYAQUIL 
ALQENTERPRISE S.A. 38 GUAYAQUIL 
ALGONLINE S.A. 38 GUAYAQUIL 
ALABONSA S.A. : 0 SANTA ELENA 
ALAGNA S.A. 25 GUAYAQUIL 
ALAINE S.A. 18 GUAYAQUIL 
ALARMCORP S.A, 39 GUAYAQUIL 
ALARMIARE S.A. 25 GUAYAQUIL 
ALBASUR S.A. 38 GUAYAQUIL 
ALBATINA S.A. 21 GUAYAQUIL 
ALBERTO LINO 8 ASOCIADOS S.A. 265 GUAYAQUIL 
ALBIDERSA S.A. - 24 GUAYAQUIL 
ALBISETTIS.A. : 23 GUAYAQUIL 
ALBOCOMERCIO SA 17 GUAYAQUIL 
ALBOINGLESARAFICO: Que es fiel copia de su ortifagAQUIL 

ALBYS.A. qué consta en el archivo de esta IABti RAYAQUIL 
ALCALY SAguayeguit...2.- SEP 2008 25 Suavacui. 

A A A 
Ab. Miguel Martinez Dávalos 

SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA 96 COMPAÑIaS 

DE GUAYAQué 

17/01/2002 

29/10/2001 

_ 04/01/1896 
26/03/2001 

06/03/1998 

11/08/1982 

26/06/2000 

20/06/2001 

14/09/1983 

01/11/1985 

18/05/2001 

12/07/2000 

17/01/2002 

19/10/1998 

07/04/2000 

20/10/1999 

28/09/1998 

16/09/2002 

22/03/2001 

12/07/2001 

25/10/1996 

13/11/2001 

13/12/2001 

10/09/1991 

24/03/1997 

25/06/2001 

29/07/1999 

20/10/1895 

14/07/2000 

06/08/2002 

14/03/1997 

31/08/1990 

27/04/2001 

28/03/1984 

23/02/1990 

15/05/1997 

26/10/1998 

28/09/2000 

02/01/1997 

06/06/2002 

05/02/2001 

19/10/2001 

06/03/2001 

12/05/1997 

20/01/1998 

04/05/2000 

28/11/1991 

14/09/1994 

16/01/1978 

04/12/2000 

17/08/1999 

09/08/2001 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

25/02/2002 

28/11/2001 

12/02/1996 

20/04/2001 

19/03/1998 

02/09/1982 

20/07/2000 

04/09/2001 

05/10/1983 

02/12/1985 

14/08/2001 

24/08/2000 

20/08/2002 

16/11/1998 

28/04/2000 

24/03/2000 

27/10/1998 

20/09/2002 

18/04/2001 

05/09/2001 

14/01/1997 

05/12/2001 

02/01/2002 

24/10/1991 

30/04/1997 

27/08/2001 

03/12/1999 

14/12/1995 

24/08/2000 

01/07/2002 

23/05/1997 

14/09/1990 

24/05/2001 

29/05/1984 

30/03/1990 

02/06/1997 

27/09/2000 

28/04/2000 

03/02/1997 

17/07/2002 

2210212001 

03/12/2001 

21/03/2001 

19/06/1997 

10/02/1998 

08/11/2000 

1711211991 

27/10/1994 

27/0111978 

26/12/2000 

06/09/1999 

20/09/2001 

 



    

76321, ALCAZA S.A. 21 GUAYAQUIL 16/12/1996 GUAYAQUIL 07/01/1897 

-, 29256 “ALCEDE CIA. LTDA... - 3 GUAYAQUIL. 26/06/1997 GUAYAQUIL 10/07/1997 
ALDA ADVANCED SOLUTIONS CIA. : 

29217' LTDA. : 13 GUAYAQUIL 14/03/1997 GUAYAQUIL 27/03/1987 
“7 78048 ALDROSSA. : 30 GUAYAQUIL 28/05/1997 GUAYAQUIL 09/07/1997 

107443 ALECSASAA. 25 GUAYAQUIL 06/03/2002 GUAYAQUIL 27/03/2002 
76322 ALEDEN SAA. : 7 GUAYAQUIL. 07/11/1996 GUAYAQUIL 22/11/1996 

106020 ALEGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 08/08/2001 GUAYAQUIL 21/09/2001 
. 78017 ALEIFES.A. ! 4 GUAYAQUIL. 26/06/1997 GUAYAQUIL 11/07/1997 

108954 ALEIRA SAA. 25 GUAYAQUIL 04/10/2002 GUAYAQUIL 04/11/2002 
100709 ALEJANSA S.A. , 1 BALZAR 29/02/2000 GUAYAQUIL — 12/05/2000 
103170 ALEXALY S.A. 25 GUAYAQUIL 03/01/2001 GUAYAQUIL 18/01/2001 

* ALFA OMEGA CONSULTORES 8 
102371 ASOCIADOS C. LTDA. ALFAOMEGA 21 GUAYAQUIL 13/08/2000 GUAYAQUIL 14/11/2000 
103230 ALFADEX S.A. 38 GUAYAQUIL 05/12/2000 GUAYAQUIL 09/01/2001 
34401 ALFADIMPRO S.A. 6 GUAYAQUIL 14/12/1998 GUAYAQUIL 04/03/1999 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
O causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario'que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 
de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ÁRTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.,- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 

O contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por úna sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 

dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. : 

ARTICULO CUARTO.-, ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominteRSHIEl Que estiakyoafitado sucoriginal 
agregarán las palabras “en liquidación”. que consta en el archivo de esta institución 

Guayaquih 2- SEP 2004 . 

AAA 
Ab. Miguel Martínez Dávalos 

. SECREFARIO GENERAL 
DE LA INTENQENCIA DE COMPARIAS 

DE GUAYAQUe,



    

? : Ú ira Ab. Gésar Ponce Morejra 

., ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notatios señalados en el primer Considerando de 
. esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 

anteriormente contraídas; y 4%.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

| 
ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución a la Ab. Maria Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las obligaciones 

determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 

las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes, 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. :      

     

NOTIFÍQUESE.- DA 0/3 
Qu 

ada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre df [| 

a 

    

  

   

      

ESPECIALISTA JURÍDIC DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y EIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

¿DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICA: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archivo de esta institución 

Guayaqui........2 SEP, 2008 
era aca GLó— 

"Tab. Miguel Martinez Dávalos 
SECRETAKIO Gemenal 

BE La INHENDENCIA BE ESMPAÑtaS 
BE GUAYAG 

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 08s-G-1J- 0005742 4 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No.06-G-1J-0006574, 
declarando la disolución y liquidación de varias compañías entre ellas de la compañía 
AGRICOLA SAN ELIAS S.A.; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que la Notaría en 
donde se otorgó la escritura de constitución de la referida compañía es “Notaría O del cantón 
Guayaquil” cuando lo correcto debió decir “Notaría 5 del cantón Guayaquil”, 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser 
rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08325 
del 11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0006574 del 19 

de septiembre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta 
resolución en lo que corresponde a la compañía AGRICOLA SAN ELIAS S.A.. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía AGRICOLA SAN ELIAS S.A.; 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, 
inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, al 
margen de la matriz de la escritura pública de constitución tome nota de la presente 
resolución junto con la rectificada y siente razón de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y fir , dencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 9 AGO 2008    DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

GEA/Anita 

EXP. No. 3323 
S/T 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Í A RESOLUCION No. 08-6-13-—— (005847 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No.06-G-1J-0006574, declarando 
la disolución y liquidación de varias compañías entre ellas de las compañías AGRICOLA Y PREDIAL 
DEL ECUADOR C. LTDA., AGRICULTURA INTELIGENTE S.A. SMARTAG, AGROPREMIUM S.A. Y 

AGROTECNOLOGIA ISRAEL AGTECIS CIA. LTDA,; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que la denominación de la 
primera compañía referida es “AGRICOLA Y PREDIAL DEL ECUADOR S.A. APECA” cuando lo correcto 
debió decir “AGRICOLA Y PREDIAL DEL ECUADOR C. LTDA.”; en la segunda compañía referida 
consta que la fecha de otorgamiento de la escritura de constitución es el “3 de abril del 2000” siendo 
lo correcto “13 de abril del 2000”; también en la tercera compañía referida consta que la fecha de 
inscripción de la escritura de constitución en el Registro Mercantil es “20 de septiembre del 2002” 
siendo lo correcto “19 de septiembre del 2002” y en la cuarta compañía referida consta que la 
denominación es “AGROTECNOLOGIA ISRAEL AGTESIS CIA. LTDA.” siendo lo correcto 
“AGROTECNOLOGIA ISRAEL AGTECIS CIA. LTDA.” 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08325 del 11 de agosto de 
2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-1J-0006574 del 19 de 

septiembre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución en lo que 
corresponde a las compañías AGRICOLA Y PREDIAL DEL ECUADOR C. LTDA., AGRICULTURA 
INTELIGENTE S.A. SMARTAG, AGROPREMIUM S.A. Y AGROTECNOLOGIA ISRAEL AGTECIS 

CIA. LTDA.; 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba 
la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones 
contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Sexta, Séptima, Trigésima Tercera y 

Vigésima Primera del cantón Guayaquil, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución tomen nota de la presente resolución junto con la rectificada y sienten razón de su 
cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

     
   

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmad £en Tantende oa 

hi 

DIRECTOR JURIDICO DEL 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

de Compañías, en Guayaquil, a 

-4 SE 2000 

    

GEA/Anita 
EXPS. Nos. 4297-108462-109458-29197 

s/T 

 



  

' NUMERO DE REPERTORIO: 48.502 
FECHA DE REPERTORIO: 08/Sep/2008 

HORA DE REPERTORIO: 18:24 
  

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha ocho de Septiembre del dos mil ocho quedan 
inscritas las Resoluciones N”  08.G.IJ.0005847 y 08-G-1J-0005742, 
dictadas el 4 de Septiembre del 2008 y 29 de Agosto del 2.008, ambas 
por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Guillermo Espinoza de Los Monteros A., las mismas que 
Rectifican la Resolución No. 06-G-1J-0006574 del 19 de Septiembre del 
2.006, en lo que corresponde a las compañías: AGRICOLA Y 

PREDIAL DEL ECUADOR GC. LTDA; AGRICULTURA 
INTELIGENTE S.A. SMARTAG; AGROPREMIUM —S.A.; 
AGROTECNOLOGIA ISRAEL AGTECIS CIA. LTDA.; y, 
AGRICOLA SAN ELIAS S.A., las mismas que quedan Disueltas de 
fojas 108.911 a 108.918, Registro Mercantil número 19.279.- 2.- Se 

efectuaron siete anotaciones del contenido de esta Resolución, al margen 
de las inscripciones respectivas. 

  

ORDEN: 48502 

ICE 

ICE RO 
POOHFIVLURGON Yana 

Za CID 

0 a AGE il Il 
LEVLUS OS 

  

  

25 MA 

a AN 
5 Sim La O 
REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

CLA REGISTRO MERCANTIL 

- DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  
 



  

==" . . NUMERO DE REPERTORIO: 362 
) FECHA DE REPERTORIO: 04/Ene/2008 

: HORA DE REPERTORIO: 08:40 
  

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha cuatro de Enero del dos mil ocho queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-IJ-0006574, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por el 

Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Cesar Ponce Moreira, la misma que 

contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 7.566 a 
7.574, Registro Mercantil número 1.344.- 2.- Se tomó nota del contenido de esta 

Resolución, al margen de las inscripciones respectivas.- 3.- Se deja sin efecto la 
compañía AGROFACTOR S.A., mediante Resolución N* 07-G-1J-0000975, dictada el 

13 de Febrero del 2007, por el Especialista de Control del Departamento de Disolución 

y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 4.- Se exceptúan las 
compañías: AGRICOLA RAMAR C.A.; AGRICOLA ZURIVE S.A.; y, 

AGROPECUARIA ZEA-MAR AGROZEMAR 6S.A., por no existir datos en 
nuestros archivos.- AGRICOLA SAN ELIAS $.A. por constar que la Constitución se 
otorgó ante el Notario 0; siendo la'correcta -Notaria 5 de Guayaquil.- AGRICOLA Y 

PREDIAL DEL ECUADOR S.A. APECA por denominación incorrecta; siendo la 

denominación correcta AGRICOLA Y PREDIAL DEL ECUADOR C. LTDA..- 
AGRICULTURA- INTELIGENTE S.A. SMARTAG por constar como fecha de 
otorgamiento de la Constitución 03 de Abril del 2000 cuando la fecha correcta es 13 de 
Abril del 2000.- AGRIFEXPORT C.A. (AGRICOLA FECUNDA 
EXPORTACIONES E IMPORTACIONES), por denominación incorrecta, siendo la 

. denominación correcta AGRIFEXPORT C.A. (AGRICOLA FECUNDA Y 
EXPORTACIONES E IMPORTACIONES).- AGROPREMIUM S.A. por constar 
como fecha de inscripción 20 de Septiembre del 2002 siendo la fecha correcta 19 de 
Septiembre del 2002.- AGROTECNOLOGIA ISRAEL AGTESIS CIA. LTDA. por 
denominación incorrecta, siendo la denominación correcta AGROTECNOLOGIA 
ISRAEL AGTECIS CIA. LTDA..- 

  

ORDEN: 362 

AO UA! m1 

  

> sn io do 
  

$ AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

REVISADO POR: DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 


